Pelo fornecimento dos bens objeto do contrato, o Município de Caminha obriga-se a pagar ao 

cocontratante o preço constante da proposta adjudicada, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, se este 

for legalmente devido.  

O preço referido no número anterior não pode, em qualquer caso, ser superior a € 11 365,00 (onze 

mil trezentos e sessenta e cinco euros) acrescido de iva, à taxa legal em vigor. 

http://www.cm-caminha.pt/

O preço referido nos números anteriores inclui todos os custos, encargos e despesas cuja 

responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao Município de Caminha.